
Decreto Direttore del Dipartimento n. 83 del 07.09.2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

  

  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 423 del 

04.02.2019;  
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3346 del 20.04.2000 e s.m.i.;  
VISTA  la Legge 14.01.1994, n. 20, “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte 

dei conti”;  
VISTA  la Legge 15.05.1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa 

e dei procedimenti di decisione e di controllo” e s.m.i.;  
VISTO  il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”;  
VISTI  l'art. 7, comma 6 e l’art. 37, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. come 

introdotto dall’art. 32 del D.L. 04.07.2006, n. 223 convertito con Legge 04.08.2006, n. 248  
VISTO  l’art. 53, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. così come modificato dalla 

Legge 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  
VISTO  il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  
VISTA  la Legge 11.02.2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

concernenti norme generali sull'azione amministrativa”;  
VISTA  la Legge n. 244 del 24.12.2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 9 luglio 2009 “Equiparazione tra diplomi di laurea di vecchio 

ordinamento (DL), lauree specialistiche (LS) e lauree magistrali (LM), ai fini della 

partecipazione ai pubblici concorsi”;  
VISTO  

 

VISTO 

 
 

il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento 

di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa”;  

il D.D. n. 82 del 28.07.2021, con il quale è stata pubblicata la selezione pubblica, per titoli, 

per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di mesi 1, per le esigenze 

del Dipartimento di Studi Umanistici (DISUM) dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro connesse alla realizzazione del Progetto PRIN 2017 dal titolo “Food & Stones” - 

Responsabile scientifico il Prof. Giuliano Volpe; 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

che, per mero errore materiale, il Decreto del Direttore da ultimo indicato è stato numerato 

con il numero 82, anziché con il numero 81; 

 

 

DECRETA 

Art. 1  il numero 82 del D.D. del 28.07.2021, relativo alla selezione pubblica, per titoli, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di mesi 1, per le esigenze del 

Dipartimento di Studi Umanistici (DISUM) dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

connesse alla realizzazione del Progetto PRIN 2017 dal titolo “Food & Stones” - 

Responsabile scientifico il Prof. Giuliano Volpe, è sostituito con il n. 81. 

 

  
 Il Direttore 

F.to Prof. Paolo Ponzio 


